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Vastaanottaja: 

Maa- ja metsätalousministeriö 
PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO 
kirjaamo.mmm@gov.fi 

Asia: Lausunto luonnoksista maa- ja metsätalousministeriön 

asetuksiksi vesilintujen, merihanhen, metsähanhen, nokikanan ja 

tukkakoskelon metsästykseen liittyen (VN/17646/2023) 

 

Lausuntomme koskee seuraavia maa- ja metsätalousministeriön luonnoksia asetuksiksi: 

1. vesilintujen hämärämetsästyksen kieltämisestä metsästysvuosina 2023–2026 

2. merihanhen metsästyksen kieltämisestä metsästysvuosina 2023–2026 

3. metsähanhen metsästyksen kieltämisestä metsästysvuonna 2023–2024 

4. nokikanan metsästyksen kieltämisestä metsästysvuosina 2023–2026 

5. tukkakoskelon metsästyksen kieltämisestä metsästysvuosina 2021–2024 annetun 

asetuksen kumoamisesta 

Kiitämme ministeriötä lausuntopyynnöstä ja lausumme luonnoksista: 

 

1) Luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi vesilintujen hämärämetsästyksen 

kieltämisestä metsästysvuosina 2023–2026 

Vesilintujen hämärämetsästyksen kieltäminen on välttämätöntä sekä lajintunnistusvirheiden 

välttämiseksi että haavakoiden määrän vähentämiseksi. Huomautamme kuitenkin, että sallitun 

metsästysajan alkaminen tunti ennen auringonnousua tai päättyminen tunti auringonlaskun jälkeen 

on lajintunnistuksen näkökulmasta ehdoton maksimi, mikä toteutuu ainoastaan hyvissä 

olosuhteissa, pilvettöminä päivinä ja metsästyskauden alussa. Myöhemmin syksyllä sekä pilvisinä 

aamuina ja iltoina, jotka ovat tunnetusti myös suositumpia ja saalisvarmempia metsästysaikoja, 

luotettava lajintunnistus on mahdollista selvästi lyhyemmän ajan.  
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Kannustamme ministeriötä lisäämään metsästäjille kohdistettua viestintää hämärämetsästyksen 

ongelmista ja eettisestä metsästyksestä sekä kehottamaan metsästäjiä lopettamaan metsästys 

asetuksessa säädettyä aikaisemmin aina, kun luotettava tunnistaminen ei ole valaistusolosuhteiden 

vuoksi mahdollista. 

Vesilintujen hämärässä metsästämiseen liittyvät ongelmat ovat luonteeltaan pysyviä, eivät sidoksissa 

vesilintukantojen tilaan. Kehotamme ministeriötä ryhtymään valmistelemaan lainsäädäntöä, jolla 

hämärämetsästys kielletään pysyvästi vuoden 2026 jälkeen. 

Koska valaistusolosuhteet vaihtelevat syksyn aikana, Suomen eri puolilla ja pilvisyyden mukaan, 

kannustamme ministeriötä toteuttamaan seuraavina vuosina tutkimuksen, jossa arvioidaan 

lajintunnistuksen luotettavuutta eri olosuhteissa ja huomioimaan tutkimuksen tulokset tulevassa 

säädösvalmistelussa. 

 

2) Luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi merihanhen metsästyksen 

kieltämisestä metsästysvuosina 2023–2026 

Merihanhen metsästyksen kieltäminen asetuksen mukaisesti on perusteltua, mutta kielto on osin 

riittämätön. 

Merihanhien peltometsästyksessä 10.–20.8. tulee kieltää ravintohoukuttimen lisäksi houkutuskuvien 

eli kaaveiden käyttö. Aikaistetun peltometsästyksen tarkoituksena on hanhien aiheuttamien 

satovahinkojen torjuminen. Hanhien houkuttelu kaaveiden avulla metsästettäväksi on ristiriidassa 

tämän tarkoituksen kanssa.  

Esitämme lisäksi, että ravintohoukuttimen käytön kielto laajennetaan koskemaan koko merihanhen 

metsästyskautta. 

 

3) Luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi metsähanhen metsästyksen 

kieltämisestä metsästysvuonna 2023–2024 

Metsästysvuodelle esitetään metsästyksen kieltämistä osassa taigametsähanhen esiintymisaluetta 

sekä viikon mittaista metsästysaikaa Lapin maakuntaan ja osaan Pohjois-Pohjanmaata. Metsästystä 

rajoitettaisiin lisäksi metsästäjäkohtaisella yhden linnun saaliskiintiöllä ja kieltämällä pelloilla 

tapahtuva metsästys. 

Pidämme taigametsähanhen metsästyksen rajoittamista perusteltuna ja vastuullisena 

toimenpiteenä, koska Suomen pesimäkannan koko, poikastuotto ja kannankehitys tunnetaan 

edelleen huonosti. Linnustonseurantojen alustavat tulokset eivät viittaa kannan kasvuun tai 

levinneisyysalueen laajentumiseen.  

Nykytiedon valossa taigametsähanhen metsästysaluetta ei pidä edellisestä vuodesta laajentaa, vaan 

ennemmin metsähanhen metsästys olisi kiellettävä myös Pohjois-Suomessa kokonaan. 

Taigametsähanhen elokuussa tapahtuva metsästys kohdistuu Suomessa onnistuneesti pesineisiin tai 

Suomessa syntyneihin yksilöihin eli Suomen pesimäkannan kasvun kannalta arvokkaimpiin lintuihin. 

Toisin kuin asetuksen perusteluissa annetaan ymmärtää, olisi taigametsähanhen pesimäkantaan 

kohdistuva metsästys nyt sallittu hyvin suuressa osassa lajin vankinta levinneisyysaluetta. 

Kaakkoisessa Suomessa esitetään sallittavaksi pääosin tundrametsähanhen kantaan kohdistuva 

metsästys 1.10. – 30.11. Metsästysaika tulisi rajoittaa koskemaan vain tundrametsähanhen 

päämuuttoaikaa 1. – 31.10. Metsästystä ei pidä kohdistaa loppusyksyn haastavissa oloissa muuttoon 

valmistautuviin yksilöihin. 
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4) Luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi nokikanan metsästyksen 

kieltämisestä metsästysvuosina 2023–2026 

Erittäin uhanalaisen nokikanan metsästyksen kieltäminen on tarpeellinen toimenpide. Kehotamme 

ministeriötä valmistelemaan myös nokikanan pysyvää rauhoittamista eli sen poistamista 

metsästyslain 5 §:ssä luetelluista riistalinnuista. Nokikana on helposti tunnettava laji, joka ei ole ollut 

Suomessa koskaan suosittu riistalintu, eikä sen pysyvällä rauhoittamisella ole täten myöskään 

riistataloudellista merkitystä. 

 

5) Luonnos maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi tukkakoskelon metsästyksen 

kieltämisestä metsästysvuosina 2021–2024 annetun maa- ja metsätalousministeriön 

asetuksen kumoamisesta 

Pidämme esitystä ennenaikaisena. Tukkakoskelon metsästyskiellon kumoamista perustellaan sillä, 

että AEWA:n luokituksen muutos sallii nyt lajin metsästyksen. Tukkakoskelon Suomen kanta on 

pitkällä aikavälillä taantuva, eikä perustelumuistiossa esitetty tulkinta, jonka mukaan vuoden 2022 

kanta olisi ollut lähellä pitkäaikaista keskiarvoa, ole oikea kannanarvion laajasta luottamusvälistä 

johtuen. Vesilintukantojen muutoksia ei pidä tulkita yhden vuoden seurantatulosten, vaan 

pitkäaikaisen trendin perusteella. 

Suosittelemme jättämään asetuksen tukkakoskelon metsästyksen kieltämisestä toistaiseksi 

kumoamatta ja tarkastelemaan tilannetta uudelleen nykyisen asetuksen voimassaolon päättyessä. 

 

Lisäksi  

Asetusten perustelumuistioissa viitataan ehdotukseen vastuullisen vesilintujen metsästyksen 

strategiaksi. Strategiaehdotuksessa esitetään nyt lausunnolla olevien säädösten lisäksi useita 

muitakin vesilintukantojen vähenemisen pysäyttämiseksi tunnistettuja välttämättömiä 

toimenpiteitä, kuten ravintohoukuttimen käytön kieltäminen vesilintujen metsästyksessä sekä 

metsästysverotuksen rajoittaminen saaliskiintiöin. Edellytämme, että ministeriö ryhtyy kiireellisesti 

edistämään myös näitä toimenpiteitä.  

 

BirdLife Suomen puolesta 

30.6.2023 

 

Aki Arkiomaa, toiminnanjohtaja 


